



RADNA
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ZOFIA SZALCZYK

Poznań, 28 września 2020 roku



Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek Województwa Wielkopolskiego

INTERPELACJA

Na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 rok (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) składam interpelację w sprawie wyodrębnienia środków w RPO na lata 2021-2027 w celu wdrożenia instrumentu RLKS w formule bezpośredniej w Województwie Wielkopolskim w perspektywie finansowej 2021-2027

Jednym z instrumentów realizacji podejścia terytorialnego w polityce rozwoju na okres finansowy 2014-2020 jest Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS). W ramach RLKS społeczność z danego obszaru tworzy partnerstwo lokalne, które opracowało i realizuje strategię rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR). RLKS jest narzędziem służącym włączeniu obywateli na szczeblu lokalnym w inicjowanie i realizację działań na rzecz rozwoju lokalnego. Co istotne, rozwój jest inicjowany w sposób oddolny – przez mieszkańców obszaru LSR. Wybór operacji do finansowania dokonywany jest przez rady składające się

z przedstawicieli trzech sektorów: społecznego, gospodarczego i publicznego. RLKS to narzędzie rozwoju obszarów wiejskich, budowania społeczeństwa obywatelskiego, partnerstwa i włączania lokalnych społeczności do współdecydowania o rozwoju obszarów.

W perspektywie finansowej 2014-2020 instrument RLKS w modelu monofunduszowym na terenie województwa wielkopolskiego wdraża 30 lokalnych grup działania, z czego 28 finansowanych jest ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich a 2 ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego.

Wielkopolskie LGD postulowały o rozszerzenie instrumentu RLKS o fundusze EFRR i EFS. Wielofunduszowe Lokalne Strategie Rozwoju będą bardziej kompleksowe - zdecydowanie zwiększą synergię działań w celu rozwiązywania różnych problemów na obszarach wiejskich. Dlatego postuluję o wydzielenie z RPO środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację wielofunduszowych LSR w formule bezpośredniej. Łączenie różnych typów działań finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego zapewni szeroki zakres możliwych form wsparcia w celu rozwiązywania problemów ważnych w skali lokalnej a nie tylko regionalnej i osiągnięcie komplementarności efektów.

Wielofunduszowy RLKS w formule bezpośredniej pozwoliłby na łatwiejszy dla mniejszych projektodawców dostęp do środków RPO, poprzez niwelowanie dysproporcji i wymagań w dostępie do środków. Zwiększy to efektywność wykorzystania środków unijnych poprzez kierowanie interwencji w obszar najbardziej istotny z punktu widzenia lokalnej społeczności.

Z każdą kolejną perspektywą finansową, środki przekazywane w ramach Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego są coraz mniejsze. Wielofunduszowy RLKS w formule bezpośredniej w przyszłej perspektywie finansowej pozwoliłby na zachowanie ciągłości funkcjonowania Lokalnych Grup Działania w województwie wielkopolskim oraz interwencję na poziomie lokalnym w obszary tematyczne dotychczas nie objęte wsparciem.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'J. Jankowski', written in a cursive style.